
（別紙）

販売先：株式会社すいぱと

販売日：平成２８年１１月１８日

原告の主張 裁判所認定額

金額 数量 単価 金額 金額

販売額（税抜） 8,400,000 1 8,400,000 8,400,000 争いなし

製造原価（税抜）

　ワンボックス高圧洗浄車ユニット　EJW2070 3,018,000 1 3,018,000 3,018,000 争いなし

　予備検査費用 80,000 1 80,000 80,000 争いなし

　車輌　（ﾚｼﾞｱｽｴｰｽ） 2,805,536 1 2,805,536 2,805,536 争いなし

　高圧ポンプ　　YP2070 0 1 338,000 338,000 乙33

　調圧弁　　SV1620 0 1 31,800 31,800 乙34

　調圧弁　　SV1320 0 2 19,200 38,400 38,400 乙34

　調圧弁　　出荷手数料 0 1 1,000 1,000 乙34

　洗浄アクセサリー（付属品） 0 1 338,760 338,760

＜製造原価　計＞ 5,903,536 6,651,496 6,651,496

諸経費（税抜）

　販売経費　（契約までの営業日数10日）

　　　　　　高速代 0 10 3,220 32,200 0

　　　　　　燃料代 0 10 1,500 15,000 0

　　　　　　日当 0 10 15,000 150,000 0

　長野工場最終確認検査同行費用

　　　　　　高速代 0 2 5,890 11,780 0

　　　　　　燃料代 0 1 6,600 0

　　　　　　日当（2名×2日） 0 4 15,000 60,000 0

　　　　　　宿泊費（4名） 0 4 6,480 25,920 0

　　　　　　食事代（4名） 0 4 20,000 80,000 0

　長野工場からの車輌搬送費用（往復） 200,000 1 200,000 200,000 争いなし

　　　　　　　　　（燃料代・高速代含む）

　納車点検（最終確認） 50,000 1 50,000 50,000 争いなし

　車輌販売報奨金 100,000 1 100,000 100,000 争いなし

　その他雑費 0 1 30,000 0

　納車後１年間保証 0 1 300,000 0

　　（年4回ﾒﾝﾃﾅﾝｽ 緊急時代車費含む）

＜諸経費 計＞ 350,000 1,061,500 350,000

経費合計（税抜） 6,253,536 7,712,996 7,001,496

限界利益（税抜） 2,146,464 687,004 1,398,504

消費税相当額 - 0 111,880 8%

限界利益（税込） 2,318,182 687,004 1,510,384

被告らの主張

限界利益計算表１

摘要 備考



（別紙）

限界利益計算表２

販売先：須永ビルサービス株式会社

販売日：平成２９年１２月２１日

原告の主張 被告らの主張 裁判所認定額

金額 数量 単価 金額 金額

販売額（税抜） 6,100,000 1 6,100,000 6,100,000 争いなし

製造原価（税抜）

　ワンボックス高圧洗浄車ユニット　EJW2070 3,128,000 1 3,128,000 3,128,000 争いなし

　予備検査費用 80,000 1 80,000 80,000 争いなし

　車輌　（ﾚｼﾞｱｽｴｰｽ中古） 1,500,000 1 1,500,000 1,500,000 争いなし

　高圧ポンプ　　YP2070 0 1 420,000 420,000 乙36

　調圧弁　　SV1620 0 1 33,000 31,800 乙37

　調圧弁　　SV1320 0 2 19,200 38,400 38,400 乙37

　調圧弁　　出荷手数料 0 1 1,000 1,000 乙37

　洗浄アクセサリー（付属品） 0 1 338,760 338,760

＜製造原価　計＞ 4,708,000 5,539,160 5,537,960

諸経費（税抜）

　販売経費　（契約までの営業日数10日）

　　　　　　高速代 0 10 2,400 24,000 0

　　　　　　燃料代 0 10 1,500 15,000 0

　　　　　　日当 0 10 15,000 150,000 0

　長野工場最終確認検査同行費用

　　　　　　高速代 0 2 5,890 11,780 0

　　　　　　燃料代 0 1 6,600 0

　　　　　　日当（2名×2日） 0 4 15,000 60,000 0

　　　　　　宿泊費（4名） 0 4 6,480 25,920 0

　　　　　　食事代（4名） 0 4 20,000 80,000 0

　長野工場からの車輌搬送費用（往復） 200,000 1 200,000 200,000 争いなし

　　　　　　　　　（燃料代・高速代含む）

　納車点検（最終確認） 50,000 1 50,000 50,000 争いなし

　車輌販売報奨金 100,000 1 100,000 100,000 争いなし

　その他雑費 0 1 30,000 0

　納車後１年間保証 0 1 300,000 0

　　（年4回ﾒﾝﾃﾅﾝｽ 緊急時代車費含む）

＜諸経費 計＞ 350,000 1,053,300 350,000

経費合計（税抜） 5,058,000 6,592,460 5,887,960

限界利益（税抜） 1,042,000 -492,460 212,040

消費税相当額 - 0 16,963 8%

限界利益（税込） 1,125,360 -492,460 229,003

摘要 備考



（別紙）

販売先：株式会社ピュア・クリーン

販売日：平成３０年３月２２日

原告の主張 裁判所認定額

金額 数量 単価 金額 金額

販売額（税抜） 9,200,000 2 9,200,000 9,200,000 争いなし

製造原価（税抜）

　ワンボックス高圧洗浄車ユニット　EJW2070 6,416,000 2 3,208,000 6,416,000 6,416,000 争いなし

　車輌　（ﾋﾟｭｱ･ｸﾘｰﾝ支給） -

　予備検査費用 160,000 2 80,000 160,000 160,000 争いなし

　高圧ポンプ　　YP2070 0 2 420,000 840,000 840,000 弁論の全趣旨

　調圧弁　　SV1620 0 2 33,000 66,000 63,600 乙38

　調圧弁　　SV1320 0 4 19,200 76,800 76,800 乙38

　調圧弁　　出荷手数料 0 1 1,000 1,000 乙38

　洗浄アクセサリー　（付属品） -

＜製造原価　計＞ 6,576,000 7,559,800 7,557,400

諸経費（税抜）

　販売経費　（契約までの営業日数10日）

　　　　　　高速代 0 10 2,800 28,000 0

　　　　　　燃料代 0 10 1,200 12,000 0

　　　　　　日当 0 10 15,000 150,000 0

　長野工場最終確認検査同行費用

　　　　　　高速代 0 2 5,890 11,780 0

　　　　　　燃料代 0 1 6,600 0

　　　　　　日当（2名×2日） 0 4 15,000 60,000 0

　　　　　　宿泊費（4名） 0 4 6,480 25,920 0

　　　　　　食事代（4名） 0 4 20,000 80,000 0

　長野工場からの車輌搬送費用（往復） 200,000 1 250,000 250,000 弁論の全趣旨

　　　　　　　　　（燃料代・高速代含む）

　納車点検（最終確認） 50,000 1 50,000 50,000 争いなし

　車輌販売報奨金 100,000 2 50,000 100,000 100,000 争いなし

　その他雑費 0 1 30,000 0

　納車後１年間保証 0 2 300,000 600,000 0

　　（年4回ﾒﾝﾃﾅﾝｽ 緊急時代車費含む）

＜諸経費 計＞ 350,000 1,404,300 400,000

経費合計（税抜） 6,926,000 8,964,100 7,957,400

限界利益（税抜） 2,274,000 235,900 1,242,600

消費税相当額 - 0 99,408 8%

限界利益（税込） 2,455,920 235,900 1,342,008

限界利益計算表３

摘要 備考
被告らの主張



（別紙）

限界利益計算表４

販売先：ＢＥＳＰＡＲ株式会社

販売日：平成３１年２月２６日

原告の主張 被告らの主張 裁判所認定額

金額 数量 単価 金額 金額

販売額（税抜） 8,800,000 1 8,800,000 8,800,000 争いなし

製造原価（税抜）

　ワンボックス高圧洗浄車ユニット　EJW2070 3,098,000 1 3,098,000 3,098,000 争いなし

　予備検査費用 80,000 1 80,000 80,000 争いなし

　車輌　（ﾚｼﾞｱｽｴｰｽ） 2,873,900 1 2,873,900 2,873,900 争いなし

　高圧ポンプ　　YP2070 0 1 420,000 420,000 弁論の全趣旨

　調圧弁　　SV1620 0 1 33,000 31,800 乙39

　調圧弁　　SV1320 0 2 19,200 38,400 38,400 乙39

　調圧弁　　出荷手数料 0 1 1,000 1,000 乙39

　洗浄アクセサリー（付属品） 0 1 338,760 338,760

＜製造原価　計＞ 6,051,900 6,883,060 6,881,860

諸経費（税抜）

　販売経費　（契約までの営業日数10日）

　　　　　　高速代 0 10 5,380 53,800 0

　　　　　　燃料代 0 10 1,350 13,500 0

　　　　　　日当 0 10 15,000 150,000 0

　長野工場最終確認検査同行費用

　　　　　　高速代 0 2 5,890 11,780 0

　　　　　　燃料代 0 1 6,600 0

　　　　　　日当（2名×2日） 0 4 15,000 60,000 0

　　　　　　宿泊費（4名） 0 4 6,480 25,920 0

　　　　　　食事代（4名） 0 4 20,000 80,000 0

　長野工場からの車輌搬送費用（往復） 200,000 1 200,000 200,000 争いなし

　　　　　　　　　（燃料代・高速代含む）

　納車点検（最終確認） 50,000 1 50,000 50,000 争いなし

　車輌販売報奨金 100,000 1 100,000 100,000 争いなし

　その他雑費 0 1 30,000 0

　納車後１年間保証 0 1 300,000 0

　　（年4回ﾒﾝﾃﾅﾝｽ 緊急時代車費含む）

＜諸経費 計＞ 350,000 1,081,600 350,000

経費合計（税抜） 6,401,900 7,964,660 7,231,860

限界利益（税抜） 2,398,100 835,340 1,568,140

消費税相当額 0 125,451 8%

限界利益（税込） 2,589,948 835,340 1,693,591

摘要 備考



（別紙）

販売先：司興業有限会社

販売日：令和２年６月５日

原告の主張 裁判所認定額

金額 数量 単価 金額 金額

販売額（税抜） 8,800,000 1 8,800,000 8,800,000 争いなし

製造原価（税抜）

　ワンボックス高圧洗浄車ユニット　EJW2070 3,318,000 1 3,318,000 3,318,000 争いなし

　予備検査費用 80,000 1 80,000 80,000 争いなし

　車輌　（ﾚｼﾞｱｽｴｰｽ） 3,019,900 1 3,019,900 3,019,900 争いなし

　高圧ポンプ　　YP2070 0 1 444,000 444,000 乙40

　調圧弁　　SV1620 0 1 33,000 31,800 乙41

　調圧弁　　SV1320 0 2 19,200 38,400 38,400 乙41

　調圧弁　　出荷手数料 0 1 1,000 1,000 乙41

　洗浄アクセサリー（付属品） 0 1 338,760 338,760

　1.5t高圧洗浄車下取り（ﾘｺｰﾙ車のため） 3,800,000 1 3,800,000 3,800,000 争いなし

　※手直しの上､転売 -3,500,000 -1 -3,500,000 -3,500,000 争いなし

＜製造原価　計＞ 6,717,900 7,573,060 7,571,860

諸経費（税抜）

　販売経費　（契約までの営業日数10日）

　　　　　　高速代 0 0 0 0 0

　　　　　　燃料代 0 10 750 7,500 0

　　　　　　日当 0 10 15,000 150,000 0

　長野工場最終確認検査同行費用

　　　　　　高速代 0 2 5,890 11,780 0

　　　　　　燃料代 0 1 6,600 0

　　　　　　日当（2名×2日） 0 4 15,000 60,000 0

　　　　　　宿泊費（4名） 0 4 6,480 25,920 0

　　　　　　食事代（4名） 0 4 20,000 80,000 0

　長野工場からの車輌搬送費用（往復） 200,000 1 200,000 200,000 争いなし

　　　　　　　　　（燃料代・高速代含む）

　納車点検（最終確認） 50,000 1 50,000 50,000 争いなし

　車輌販売報奨金 100,000 1 100,000 100,000 争いなし

　その他雑費 0 1 30,000 0

　納車後１年間保証 0 1 300,000 0

　　（年4回ﾒﾝﾃﾅﾝｽ 緊急時代車費含む）

＜諸経費 計＞ 350,000 1,021,800 350,000

経費合計（税抜） 7,067,900 8,594,860 7,921,860

限界利益（税抜） 1,732,100 205,140 878,140

消費税相当額 - 0 87,814 10%

限界利益（税込） 1,905,310 205,140 965,954

被告らの主張

限界利益計算表５

摘要 備考



（別紙）

販売先：株式会社ピュア・クリーン

販売日：令和２年７月３１日

原告の主張 裁判所認定額

金額 数量 単価 金額 金額

販売額（税抜） 8,800,000 1 8,800,000 8,800,000 争いなし

製造原価（税抜）

　ワンボックス高圧洗浄車ユニット　EJW2070 3,318,000 1 3,318,000 3,318,000 争いなし

　予備検査費用 80,000 1 80,000 80,000 争いなし

　車輌　（ﾚｼﾞｱｽｴｰｽ黒） 3,019,900 1 3,019,900 3,019,900 争いなし

　高圧ポンプ　　YP2070 0 1 444,000 444,000 弁論の全趣旨

　調圧弁　　SV1620 0 1 33,000 31,800 乙42

　調圧弁　　SV1320 0 2 19,200 38,400 38,400 乙42

　調圧弁　　出荷手数料 0 1 1,000 1,000 乙42

　洗浄アクセサリー（付属品） 0 1 338,760 338,760

＜製造原価　計＞ 6,417,900 7,273,060 7,271,860

諸経費（税抜）

　販売経費　（契約までの営業日数10日）

　　　　　　高速代 0 10 2,800 28,000 0

　　　　　　燃料代 0 10 1,200 12,000 0

　　　　　　日当 0 10 15,000 150,000 0

　長野工場最終確認検査同行費用

　　　　　　高速代 0 2 5,890 11,780 0

　　　　　　燃料代 0 1 6,600 0

　　　　　　日当（2名×2日） 0 4 15,000 60,000 0

　　　　　　宿泊費（4名） 0 4 6,480 25,920 0

　　　　　　食事代（4名） 0 4 20,000 80,000 0

　長野工場からの車輌搬送費用（往復） 200,000 1 200,000 200,000 争いなし

　　　　　　　　　（燃料代・高速代含む）

　納車点検（最終確認） 50,000 1 50,000 50,000 争いなし

　車輌販売報奨金 100,000 1 100,000 100,000 争いなし

　その他雑費 0 1 30,000 0

　納車後１年間保証 0 1 300,000 0

　　（年4回ﾒﾝﾃﾅﾝｽ 緊急時代車費含む）

＜諸経費 計＞ 350,000 1,054,300 350,000

経費合計（税抜） 6,767,900 8,327,360 7,621,860

限界利益（税抜） 2,032,100 472,640 1,178,140

消費税相当額 - 0 117,814 10%

限界利益（税込） 2,235,310 472,640 1,295,954

限界利益計算表６

摘要 備考
被告らの主張



（別紙）

販売先：株式会社友伸産業

販売日：令和３年３月２２日

原告の主張 被告らの主張 裁判所認定額

金額 数量 単価 金額 金額

販売額（税抜） 9,150,000 1 9,150,000 9,150,000 争いなし

製造原価（税抜）

　ワンボックス高圧洗浄車ユニット　EJW2070 3,168,300 1 3,168,300 3,168,300 争いなし

　予備検査費用 80,000 1 80,000 80,000 争いなし

　車輌　（ﾊｲｴｰｽ） 2,904,790 1 2,904,790 2,904,790 争いなし

　高圧ポンプ　　YP2070 0 1 444,000 444,000 乙43の2

　調圧弁　　SV1620 0 1 33,000 31,800 乙44

　調圧弁　　SV1320 0 2 20,400 40,800 38,400 乙44

　調圧弁　　出荷手数料 0 1 1,000 1,000 乙44

　洗浄アクセサリー（付属品） 0 1 338,760 338,760

　山地製洗浄車買取り 0 1 490,000 490,000
買取代50万円
１万円で売却

＜製造原価　計＞ 6,153,090 7,500,650 7,497,050

諸経費（税抜）

　販売経費　（契約までの営業日数10日）

　　　　　　高速代 0 10 5,500 55,000 0

　　　　　　燃料代 0 10 2,100 21,000 0

　　　　　　日当 0 10 15,000 150,000 0

　長野工場最終確認検査同行費用

　　　　　　高速代 0 2 5,890 11,780 0

　　　　　　燃料代 0 1 6,600 0

　　　　　　日当（2名×2日） 0 4 15,000 60,000 0

　　　　　　宿泊費（4名） 0 4 6,480 25,920 0

　　　　　　食事代（4名） 0 4 20,000 80,000 0

　長野工場からの車輌搬送費用（往復） 200,000 1 200,000 200,000 争いなし

　　　　　　　　　（燃料代・高速代含む）

　納車点検（最終確認） 50,000 1 50,000 50,000 争いなし

　車輌販売報奨金 100,000 1 100,000 100,000 争いなし

　その他雑費 0 1 30,000 0

　納車後１年間保証 0 1 300,000 0

　　（年4回ﾒﾝﾃﾅﾝｽ 緊急時代車費含む）

＜諸経費 計＞ 350,000 1,090,300 350,000

経費合計（税抜） 6,503,090 8,590,950 7,847,050

限界利益（税抜） 2,646,910 559,050 1,302,950

消費税相当額 - 0 130,295 10%

限界利益（税込） 2,911,601 559,050 1,433,245

限界利益計算表７

摘要 備考


